quas expensas non habuerat integre in Lombardia de Curia ipsius D. Patri- 

arclie; renuntians excepti non sibi date, recepte, ac in se habite dicte quan- 

titatis pecunie tempore hujus Contractus, doli, mali, et in factum, ac omni 

spei future munerationis et solutionis C. F .  o,

V I I I .

1330, 13. F e b r u a r , C i v i d a l e .  B e w i l l i g u n g  f ü r  d i e  H e r r e n  v o n  C o l l o r e d o  v o n  

S e i t e  d e s  C a p i t ä n s  v o n  C i v i d a l e  % u r  G r ü n d u n g  u n d  S t i f t u n g  e i n e r  K a p e l l e .

Nos Philiponus Prepositus, et Guido Decanus, et Capitulum Civitatensis 

Ecclesie, Aquilegensis Dioecesis, videlicet Wolricus de Strassoldo, Jacobus de 

Carraria, Bernardus de Civitate, Odorlicus Domini Hugonis, Montanus de 

Civitate, Jacobus Romanus, Andreas de Canussio, Jacobus de Bononia, Con- 

radus de Civitate, Mafeus de Fara, Armanucius q . m Ruscoli de Civitate, J a c o 

bus Pellegrini, Folcherinus de Fuchola, Deumidesius de Romanzolio, Floridus 

de Cucbanea, Johannes Custos, Wolricus D. Pauli Bojani de Civitate, Siuridus 

de Antimburg, Jacobinus de Bononia Tolbertus de Tervisio, Franciscus de
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Peresonibus, Guillelmus q . m D. Egidii de Civitate, Ambrosius Raterius, Civi- 

tatensis Eccdesie Canonici ad Capitulum, et ut Capitulum, more solito, con- 

gregati. Audientes quod nobiles viri M a t h i u s s i u s ,  A s q u i n u s ,  B e r n a r d u s  

et V i c a r d u s  Fratres de C o l l o r e t o  dicte Dioecesis quandam Capellam ad 

honorem D. nostri Jesu Christi, et ejus Matris Virginis gloriose, nec non ad 

honorem Sanctorum Apostolorum Andree et Mathie extra fossatum Castri de 

C o l l o r e t o ,  de voluntate pariter et consensu nostro edilicaverunt in Parochia 

nostra de Lausana pro remedio animarum suorum et suarum, et ipsam Ca
pellam ex sufiicientibus bonis dotaverunt, prout in Instrumento procurationis 

dictorum dominorum plene noscitur contineri, confecto manu Petri de Faga-  

nea sub anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo nono, Indictione 

duodecima, die septimo exeunte Octobre, confitemur, volumus, et contenti 

sumus maxime ad hoc, ut quilibet fidelis ad tarn pium opus facilius indu- 

catur, quod dicti Nobiles et eorum heredes de cetero ad dictam Capellam 

presentare nobis possint personam idoneam ipsi Capelle preficiendam, quam 

quidem personam per eos nobis presentatam admittere, et ibidem instituere 

nos, et Successores nostri totaliter teneamur. Item volumus, obtenta Nobilium 

et fratrum predictorum, quod Sacerdos hujusmodi per ipsos nobis presentatus, 

et per nos ibidem institutus de licentia presbiteri nostri de Lanzona, quam 

ex nunc sibi dari volumus, per eundem omnia Sacramenta Ecclesiastica libere 

dare, et administrare possit, et valeat dictis Nobilibus, eorum Dominabus, et 

omnibus et singulis eorum servitoribus, et habitatoribus universis tarn masculis, 

quam feminis infra fossatum dicti Castri, et ejus suburbii commorantibus. Item 

volumus et concedimus, quod sacerdos ibi modo prem'sso institutus una cum 

omnibus bonis dicte dotis sit, et esse debeat immunis a prestatione, et solu- 

tione qualibet Collectarum. Insuper volumus, ordinamus, atque mandamus 

quod sacerdotem, qui illi pro tempore fuerit, Vicarius noster de Lauzana in 

extrema unctione, in septimis, tricesimis Anniversariis, et aliis honoribus, et 

utilitatibus, ceteris aliis Sacerdotibus preferre, et admittere teneatur, aliis 

juribus Parochialis Ecclesie dicte Parochie nostre in omnibus et per omnia 

semper salvis. In quorum omnium testimonium presens Privilegium sive gra- 

tiam nostram per Jacobum Benedicti de Tervisio publicum Notarium infra- 

scriptum scribi, et publicari mandavimus, et sigilli nostri appensione muniri.

Datum, et actum in nostro capitulo civitatersi, Aquilegensis Dioecesis, 

sub anno Domini millesimo trecentesimo trigesimo. Indictione tertia decima, 

die vigesimo tertio mensis Februarii. Presentibus ven. viro D. Fr.  Jo .  Abbate  

Monasteri Rosacensis R e v .  in Cristo Patris et D. D. Pagani Dei et A p o -  

stolica gratia Patriarche Aquil.  Yicario generali, et nobili viro D. Henrico de 

Strassoldo, Presbitero Jacobo prebendato in Ecclesia Civitatensi Liazaro de 

Carvacho, Nicolao de Crumberg, Mattiussio de Meis, Joannolo de Osnago, et 

Jacobinode la Turre familiaribus dicti D. Abatis testibus a l  predicta vocatis 

specialiter et rogatis.
E t  ego Jacobus Benedicti de Tervisio Publicus Im. Auct. Notar, pre- 

dictis omnibus et singulis una cum dictis testibus presens interfui, atque 

omnia et singula de mandato dictorum Dominorum Prepositi, Decani, et 

capituli scripsi, et in hanc publicam formam redegi, meoque signo consueto 
siguavi rogatus. A .  C. M. c.

K

1344, 3 . F e b r u a r ,  R a g o g n a  V e r k a u f s a c t  d e s  N i c o l a u s  P i c c o l o ,  S o h n  d e s  

v e r s t o r b e n e n  J a k o b  v o n  R a g o g n a  ü b e r  d a s  L e h e n  M u \ \ a n a  \ u  G u n s t e n  

d e s  V i c a r d o , S o h n e s  d e s  v e r s t o r b e n e n  W i l h e l m  v o n  M e i s .

In Christi nomine. Amen. A n n o  Domini Millesima tricentesimo quadra- 

gesimo quarto Indictione I2.a die 3 a intrante mense februarii, proesentibus 

D D . Bonincontra Vicario in Ragonea, Zanco q. Domini Conradi, Nihil q. 

Domini Vorbei, Molando q .  D.ni Anzuti, Antonio q. Aijlini Notarii de Mani

aco, Congrado q. Joannis de Forforiano, Jacobo q. Cige de S. Thoma testibus 

ad hsec vocatis, rogatis et aliis.

Nobilis vir Dominus Nicolaus Parvus filius q. Domini Jacobi de R a g o 

nea per se suosque heredes pretio et feo centum marcarum denariorum Aqui-  

lejensis monetse, quod totum ibidem coram testibus supradictis et me notario 

subscripto contentus fuit et confessus habuisse et recepisse ac sibi integre 

datum solutum et numeratum fuisse ab AVarino fil.° de Castro Novo, renun- 

cians exc.eptioni non dati, non soluti, non recepti, non habiti, et non numerati 

sibi dicti piecii tempore huius contractus et omni legum et juris auxilio et 

omni alio suo jure tarn canonico, quam civili cum quo vel cum quibus a pre- 

dictis omnibus se aliqualiter tueri, vel defendere posset de sua gaudente tenuta 

et possessione, jure recti et legalis pheudi dedit, vendidit tradidit et de pheudo 

investivit eidem Warino ementi et recipienti nomine et vice domini V i c a r d i  

de C o l l o r e d o  q. Domini V i g l i e l m i  de M e i s  et eredibus suis vel eui dare 

seu vendere volueiit, totam suam Avocatiam, signoriam et giritum siturn in 

villa M u z z a n s e  cum omni jure, actione, usu, requisitione tacita vel expressa, 

servitute, domiuio, honore, comodo, et utilitate sibi pro dictis Avocatia, Sig-  

noria et giritu modo aliquo spectantibus vel pertinentibus de jure vel de facto, 

ad habendum etc.

Omissis etc.

fuitque per ipsum venditorem ipsi emptori nuncius tenutae datns et assignatos 

Dominus Nichilus testis supradictus. Actum  in Ragonea in stupha dicti Domini 

Nicolai Parvi.

E t  ego Franciscus filius Joannis de Mugla imp. Auctoritate Notarius ex 

Commissione mihi facta per Reverendum in Christo Patrem et Dominum 

Dominum Bertrandum Dei Gratia Sanctse Sedis Aquilejensis Patriarcam prout 
inveni in notis q. Francisci N ota ’ ii filii quondam Nicili de Ragonea nihil 

addens vel minuens quod sensum vel sententiam mutet, scripsi et in formam 

publicam reducendo etc.

Prmmissum instrumentum ex alio consimili autentico existente in Archi-  

vio Nobilis D. Marchionis Fabii Leandri Comitis de Melso et Colloredo manu 

propria fideliter requisitus eduxit Antonius Seraphini Publicus V .  A .  incola 

Colloreti Notarius ac ejusdem Archivii Prmses, seque subscripsit in fidem. 

Die 26 mensi Aprilis 1 7 7 0  Ind. 3*a

(Estratto dall’ Archivio de’ Cavalieri di S. Stefano. P^ovanze di Nobilta. Filza 149, 
l'ag-. TV. Nura. 31, esistente nel R. Archivio di Pisa.)

X .

l S 16y 12. N o v e m b e r ,  U d i n e . B e l e l m u n g s a c t  d e s  E d l e n  N i c o l a u s , S o h n e s  d e s  

v e r s t o r b e n e n  D u r i n g o  v o n  M e i s , m i t  d e r  B u r g  v o n  P r o d o l o n e .

Millesimo Trecentesimo septnagesimo sexto. Indictione decimaquarta, 

Die duodecima Novembris Actum in patriarcali stufa castri Utini penes ca- 

meram infrascripti Domini Patriarchre presentibus viris Dominis Rizardo et 

Ulvino de Yalvesono, solono quondam domini Belli de Savorgnano Rodulpho  

de Portis de Civitate Austriae, et Joanne Toino quondam Gabrij de dicto loco 

testibus, et alijs pluribus, Coram Reverendissimo in Christo Padre et Domino 

Y iro  Domino Marquardo Dei gratia Sanctae Sedis Aquilejensis dignissimo 

Patriarcha Constitutus Nobilis vir Dominus N i c o l  aus  quondam Domini D u -  

r i n g i  de M e i s  habitans in Prodolono tamquam major domus suae pro se, et 

fratribus suis eidem Domino nostro Patriarcha bumiliter suplicavit, et eundem 

pro se, et suis fratribus et eorum haeredibus recipientem de Castro de Prodo
lono, et etiam burgis, fratis, mansis, molendinis braidis, Donealibus, Pratis, 

et omnibus suis iuiibus, et pertinentijs ad dictum castrum spectantibus d<g- 

naretur eo iure recti et legalis feudi Aquilejensis Ecclesiae, quo ipse N i c o l a u s ,  

et fratres, et sui antecessores et progenitores illud ab Aquilejense Ecclesia, 
et dicto Domino nostro Patriarcha et suis predecessoribus habuerunt, et cog- 

noverunt ab Antiquo misericorditer investire. Qui Dominus Patriarca attentis 

ipsius N i c o l a i  precibus rationabilibus, atque iustis et ipsius, ac predecessorum 

suorum Edelitate inspecta suae et Aquilejensis Ecclesire nominibus coram eo 

flexis genibus constitutus de dictis Castro Prodolono, Burgis, Fratis, mansis, 

molendinis, braidis, Donealibus, pratis, silvis, communiis, Venationibus, regis, 
Aqueductibus, Venationibus, et piscationibus eo iure recti, et legalis feudi, quo 

ipse N i c o  l aus ,  et sui predecessores et progenitores illa ab Aquilejensis E c 

clesiae, et predecessoribus ipsius Domini Patriarcha; habuerunt, et cognoverunt 

ab antiquo, recepto prius ab ipso N i c o l a o  fidelitatis debito iuramento, quod